___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020

PROCESSO Nº 16369/2020

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA USO NA ALIMENTAÇÃO DOS ANIMAIS SILVESTRES MANTIDOS NO PARQUE
ECOLOGICO MUNICIPAL, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Aos 20 (vinte) dias do mês de janeiro de 2021, às 09h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º andar do Paço
Municipal, o Pregoeiro, Senhor ROBERTO C ROSSATO e a Equipe de Apoio, Senhores DANIEL MULLER DE CARVALHO e
HÍCARO LEANDRO ALONSO, designados dos autos do Processo 7572/2013, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. .

Aberta a sessão, registrou-se que o proponente Antonio Carlos Zago protocolou seus envelopes as 09:03hs, após o prazo
limite estipulado no Edital, motivo pelo qual não poderá participar desta sessão. Os envelopes recebidos foram devolvidos ao seu
representante nesta ocasião.

Na sequência, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelo interessado presente, visando à comprovação da
existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

EVANDRO PACONIO DA SILVA                M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARNES - EI

--------------------------------------------------------------------------------

MARCELO HENRIQUE DA SILVA               SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIREI

--------------------------------------------------------------------------------

Em seguida recebeu a Declaração dos Licitantes de que atendem os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e

os Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. Os envelopes de proposta e habilitação foram
rubricados por todos os presentes.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio,

o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no
Edital.

Em seguida o Pregoeiro convidou o autor da proposta selecionada a formular lances. A sequência de ofertas de lances
ocorreu da seguinte forma:

Item: 001.00    Encerrado

  Fase : Propostas

       M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARN    253.856,2500      0,11%  09:36:16  Selecionada

       SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASI    253.575,0000      0,00%  09:36:02  Selecionada

  Fase : 1a. Rodada de Lances

       M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARN    252.575,0000      0,40%  09:37:42

       SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASI    251.575,0000      0,00%  09:37:59

  Fase : 2a. Rodada de Lances

       SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASI    251.575,0000      0,63%  09:38:24  Declinou

       M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARN    250.000,0000      0,00%  09:38:12

  Fase : Negociação

       M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARN    240.187,5000      0,00%  09:48:54

       M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARN    240.187,5000      0,00%  09:57:12  Vencedor

Item: 002.00    Fracassado

  Fase : Propostas

       SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIREILI    ***        ***  09:57:33  Sem Proposta

       M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARNES - EIRE    ***        ***  09:57:38  Sem Proposta

Item: 003.00    Fracassado

       SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIREILI    ***        ***  09:58:05  Sem Proposta

       M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARNES - EIRE    ***        ***  09:58:09  Sem Proposta

Item: 004.00    Fracassado

       SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIREILI    ***        ***  09:58:24  Sem Proposta

       M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARNES - EIRE    ***        ***  09:58:28  Sem Proposta

Item: 005.00    Fracassado

       SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIREILI    ***        ***  09:58:43  Sem Proposta

       M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARNES - EIRE    ***        ***  09:58:46  Sem Proposta

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________
2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, a oferta foi classificada na seguinte conformidade:

      EMPRESA                                          VALOR   CLASSIFICAÇÃO

Item: 001.00    Encerrado

      M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARNES - EIREL    250.000,0000     1º Lugar

      SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIREILI ..  251.575,0000     2º Lugar

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope da empresa M NEHMEH, os documentos foram rubricados pelos presentes e em seguida,

analisados os documentos de habilitação, foi verificada a conformidade dos mesmos ao exigido no Edital. Dessa forma, a Equipe
considera essa empresa HABILITADA e, consequentemente VENCEDORA desta licitação.

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado:

                                              MENOR       VALOR

 ITEM   EMPRESA                                PREÇO     NEGOCIADO    SITUAÇÃO

001.00  M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARNES - EI     240.187,5000  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

002.00  ***********************************              ***  Fracassado

--------------------------------------------------------------------------------

003.00  ***********************************              ***  Fracassado

--------------------------------------------------------------------------------

004.00  ***********************************              ***  Fracassado

--------------------------------------------------------------------------------

005.00  ***********************************              ***  Fracassado

--------------------------------------------------------------------------------

O representante presente informa aceitar nas mesmas condições acima o lote 2 da cota reservada e sai da sessão ciente

da necessidade de apresentação de uma proposta readequada com os valores negociados, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas por
e-mail e, em até 03 (três) dias úteis uma via original assinada.

Os envelopes de habilitação não abertos, permanecerão lacrados, inviolados sob custódia da Equipe de Apoio ao Pregão
Presencial até o encerramento deste certame.

Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes. O resultado será divulgado pelos meios e formas legais,
preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe
de Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos e pelos demais presentes.

Roberto C. Rossato                                   Hicaro Alonso                            Daniel Muller de Carvalho
                                            Pregoeiro                                               Membro                                               Membro

                                 Evandro Paconio da Silva                       Marcelo Henrique da Silva

M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARNES – EIRELI  SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIREILI